БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ИСӘНБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ (Баш(ортостан РеспубликаҺы илеш районыныҢ ИСӘНБАЙ ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ)
	[image: image1.jpg]

	  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

  ПОСЕЛЕНИЯ  ИСАНБАЕВСКИЙ

  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

  (АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАНБАЕВСКОГО

  СЕЛЬСОВЕТА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

        Карар                                           № 29                                Постановление

«13» ноябрь 2015.й.                                                                «13» ноября 2015г.

  Исәнбай  ауылы
                                                                        с. Исанбаево
О проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах

сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

В соответствии  с Федеральными законами от 21.12.1998 № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.07.2006 № 74-ФЗ, «Планом основных мероприятий муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год», в связи с началом ледостава на водоемах в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев  и гибели людей на водных объектах сельского поселения в осенне-зимний период 2015-2016 годов и недопущения гибели людей на воде, п о с т а н о в л я ю:

            1. Провести с 16 ноября 2015 года и до начала весеннего паводка 2016 года месячник «Безопасность людей на водных объектах  сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан».

           2. Утвердить прилагаемый план-график подготовки и проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах  сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан» (приложение 1).

          3. Активизировать разъяснительную работу по доведению до населения правил безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимнее время.
             4. Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни детей на водных объектах сельского поселения в осенне-зимний период в дошкольных и образовательных учреждениях путем проведения уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду», классных родительских собраний по вопросу усиления контроля родителей за поведением детей на водных объектах.

         5. Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед, обустройство шлагбаумов для перекрытия съезда автотранспорта на лед.
6. Опубликовать данное постановление на официальном сайте сельского поселения.

   Глава сельского поселения:                                                  Ф.Г.Зарипов

Приложение

к постановлению главы

 сельского поселения Исанбаевский сельсовет

муниципального района Илишевский район

 Республики Башкортостан от 13.11.2015 № 29

План-график

подготовки и проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах  сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан»
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	Организация проведения рабочих совещаний по обеспечению безопасности на водных объектах
	20-25 ноября
	Глава сельского поселения

	2.
	Организовать в ходе подготовки и проведения месячника организациях  села

-разъяснение населению правил безопасного поведения на льду;

-подготовку населения к действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде
	20 ноября – до начала весеннего паводка
	Глава сельского поселения, руководителю учреждений и организаций

	3.
	На информационном  стенде  размещать материалы

- о мерах безопасности при ледоставе  и на льду;

- о первой доврачебной помощи пострадавшим на воде;

- о номерах телефонов дежурных служб, по которым следует обращаться за помощью
	20 ноября – до начала весеннего паводка
	Глава сельского поселения, работники администрации сельского поселения

	4.
	Разработать и распространять среди населения памятки гражданам по правилам поведения на воде во время ледостава
	20 ноября – до начала весеннего паводка
	Глава сельского поселения, работники администрации сельского поселения

	5.
	Совместно с МБОУ ООШ с. Исанбаево провести мероприятия по безопасности детей на воде во время ледостава в зимний период
	20 ноября – до начала весеннего паводка
	Глава сельского поселения, руководители образовательных учреждений

	6.
	По окончании месячника представить для обобщения отчетный материал специалисту по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района Илишевский район
	До начала весеннего паводка
	Глава сельского поселения

          Управляющий делами:                                                А.Ф.Миннекаева